ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
пятого созыва

XLVIII заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2013        № 48 п. 10
г. Краснодар

О наименовании зелёных зон в муниципальном образовании
 город Краснодар

Рассмотрев ходатайства департамента архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования город Краснодар, в соответствии с
решением городской Думы Краснодара от 06.03.98 № 19 п. 17 «Об основных
принципах наименования (переименования) городских объектов», городская Дума
Краснодара РЕШИЛА:

1. Присвоить зелёным зонам в муниципальном образовании город Красно-
дар следующие наименования:

1. 1. В Прикубанском внутригородском округе города Краснодара в грани-
цах зелёной зоны по улице имени Космонавта Гагарина от улицы имени Герцена
до улицы имени Воровского, следующее наименование: «Бульвар Гагаринский»
(приложения № 1, 2).

1.2. В Западном внутригородском округе города Краснодара:
а) в границах зелёной зоны, ограниченной улицами Платановый Бульвар и

Бульварное Кольцо  – «Бульвар Платановый» (приложения № 3, 4);
б) в границах зелёной зоны, ограниченной улицами Октябрьская и имени

Красина – «Бульвар Мариинский» (приложения № 5, 6);
в) в границах зелёной зоны по улице Красной от улицы имени Будённого до

улицы Офицерской  – «Бульвар Александровский» (приложения № 7, 8);
1.3. В Центральном внутригородском округе города Краснодара в границах

зелёной зоны, ограниченной улицами Офицерская и Ростовское Шоссе  – «Сквер
памяти жертв Гражданской войны» (приложения № 9, 10).

1.4. В Карасунском внутригородском округе города Краснодара:
а) в границах зелёной зоны, ограниченной улицами Сормовская и имени

30-й Иркутской Дивизии  – «Городской сад Карасунский» (приложения № 11, 12);
б) в границах зелёной зоны, ограниченной улицами имени Максима Горько-

го, имени Кирова, имени Гоголя и имени Евдокии Бершанской – «Сквер Героев»
(приложения № 13, 14);

в) в границах зелёной зоны по улице Ставропольской в районе улицы имени
Айвазовского  – «Сквер Зенитчиков» (приложения № 15, 16);

2. Опубликовать официально настоящее решение.

 2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет го-
родской Думы Краснодара по вопросам местного самоуправления (Коломийцев).

Председатель
городской Думы Краснодара       В.Ф.Галушко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению городской Думы Краснодара

от 23.05.2013 № 48 п. 10

Схема
«Бульвар Гагаринский»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению городской Думы Краснодара

от 23.05.2013 № 48 п. 10

Ситуационный план
«Бульвар Гагаринский»